MERINO.

I take my leave, general. May your Excellency live many years!... I breathe the pure street-air again... Traitor and atheist! I will denounce him: he has shaved for the last time: he shall never have Christian burial.

---

I wrote an inscription for the cenotaph of Lascy, which I will insert here, together with some others composed for those who have fallen the first victims of the Holy Alliance or its priests.

## Pro Cœnotaphio Laciî ducis.

IN . MINORE . BALEARIUM . JACET . CORPUS . LACII  
 PRÆCLARI . DUCIS . VIRI . INTEGERRIMI  
 CUJUS . SI . PATRIAM . ET . RES . GESTAS  
 ET . GERENDARUM . CONSIDERES . CAUSAS  
 NECESSE . NON . EST . ADDERE  
 FUISSE . REGIO . FERNANDI . JUSSU  
 QUEM . SALVUM . FBCERAT . INTEREMPTUM  
 HOC . HABE . LECTOR  
 QUOD . PERCUSSORIBUS . ET . REGE . VIVENTIBUS  
 UBI . DEBET . INSCRIBI . NON . POTEST  
 VOS . AUTEM . QUI . VOBIS . LIBERTATEM  
 IN . ALTERA . TERRARUM . PARTE . VINDICATIS  
 RECORDAMINI . HUNC . MERITIS . VESTRUM . ESSE  
 ATQUE . ITA . VOS . ET . CONJUGES . ET . LIBEROS  
 JUVET . DEUS  
 STATUAM . EJUS . PRO . FOCIS . PONITOTE .

## Pro Cœnotaphio Porlierii ducis.

SUB . MARMORE . HOC . JACERET  
 SI . SINNERET . REX . FERNANDUS  
 CADAVER . TRUNCUM . PORLIERII  
 PRO . EODEM . REGE . DIMICABAT . QUI  
 DUM . E . TYRANNI . VICINI . COGNATIS  
 IN . MATRIMONIUM . DARI . QUAMLIBET . SIBI . PETERET  
 DOLO . CAPTUS . EST . ET . GALLIAM . VI . ABDUCTUS  
 GALLICO . EXERCITU . A . BRITANNIS . DELETO  
 IPSO . AUTEM . FERNANDO . LIBERATO  
 JURAVIT . LEGES . PATRIAE . PRISTINAS . RESTITUERE  
 NE . FALSO . JURARET . REX  
 PUGNATURUS . ERAT . ITERUM . PORLIERIUS  
 QUÆDAM . EST . PRUDENTIA  
 QUAE . NEC . STRENUIS . NEC . PROBIS  
 CONVENIT . ET . PORLIERIO . SOLA . DEFUIT  
 CUM . OMNIBUS . AD . XXX . CAPITUM . MILLIA  
 QUI . COLUERANT . LITERAS  
 VEL . PATRUM . CONSULTA . SERVAVANT  
 VEL . SANGUINEM . SUUM . PRO . FERNANDO

DEVOVERANT . PRIMI . FUDERANTQUE  
 VINCTUS . EST . CLUSUS . IN . CARCERE . AMICIS . LIBRIS  
 VITAE . DENIQUE . OMNI . COMMODO  
 OMNI . CONSOLATIONE . PRIVATUS  
 ET . NECE . VIOLENTA . ATQUE  
 ID . SI . BONIS . ACCIDERE . QUEAT . INFAMI  
 JUSSU . FERNANDI . SUI . TRUCIDATUS .

REPUTATE . VOBISCUM . REGES . VICTORES  
 PUBLICI . UT . VULTIS . APPELLARI . JURIS . VINDICES  
 INDIGNA . PERPETI . VOS . HAUD . SOLOS . POSSE  
 PECCARE . HAUD . SOLAM . LIBERTATEM .

## CALVUS . ROSAS

QUUM . TORMENTO . ALLIGATUS . ESSET : QUUMQUE  
 ARTIUM . NEXUS . DIRUMPERENTUR , NEC . TAMEN . DE-  
 SPONDERET . ANIMUM , NEC . VOCEM . EMITTERET . RO-  
 GATUS . A . CARNIFICE . ET . A . SACRIFICULO . NUMQUID  
 FATERETUR . POSSE . ENIM . SI . VELLE . LOQUI . . . . HOC  
 POSSUM . INQUIT . . . . CALVUS . ROSAS . EADEM . CONSTAN-  
 TIA . MEMBRIS . OMNIBUS . FRACTIS . MORITURUS . EST  
 QUA . CAESARAEAM . AUGUSTAM . DEFENDIT . ET . AD  
 ULTIMUM . USQUE . VITAE . SPIRITUM . TYRANNORUM  
 LIBIDINI . OBSISTET . DERIDEBIT . IMPOTENTIAM  
 PROGREDERE . SI . CIVIS . ES . ET . ESSE . TANTI . GAUDE .  
 SI . PEREGRINUS . ES . PARCE . SAXO .

ZORRAQUIN . DUX . HEIC . JACET  
 APUD . VICUM . UT . DICITUR . URBS : MUNITA . TARRA-  
 CONENSEM  
 A . GALLIS . VULNERATUS . AD . ATHANAGIAM . ASPORTATUS  
 IN . SINUM . LACRYMAS . QUUM . ACEPISSET  
 IMPERATORIS . MINÆ  
 QUAS . PRIMAS . POST . INFANTIAM  
 VIR . CONSTANS . FUDERAT  
 PATRIÆ . VITAM . DEDIT . EJUSDEMQUE . MEMORIAM .  
 Pro monumento super milites régis jussu interemptos .

## VIATOR

OSSA . QUAE . CALCAS . RÉGIS . FERNANDI . JUSSU . FRACTA  
 TORMENTIS . ERANT . PRO . PARENTIBUS . ET . LIBERIS

PRO . ARIS . ET . FOCIS . PRO . LEGIBUS . ET . REGE . PUG-  
 NAVIMUS . EMERITI . LUBENTER . QUIESCEREMUS . LI-  
 BERTATE . PARTA . QUIESCIMUS . AMISSA . PERLUBEN-  
 TER .

The slaughterer should be commemorated as well as the  
 slaughtered. The following verses were written, when he,  
 who is the subject of them, was reported to have been flying  
 to Rome.

Vos Flavii manes concedite, vosque Neronis.  
 Nobilior vobis improbitate venit.  
 Fortes, salva fuit per quos sua vita, tyrannus  
 Exilio, vinclis, carnificique dedit.  
 En venit ille fugax, qui semper ab hoste minaci  
 Abdidit os pavidum, deseruitque suos.  
 Parce tui simili, (si acis ignoscere, parces)  
 Huic miseræ muscæ, frater acerbe Titi.  
 Ne premat invidia, O soboles extrema Neronum.  
 Abscondat profugo fida latrina caput!  
 Sin minus, ultorum toties qui videris uncum,  
 Tibri, sit huic limus mollis, et unda levis.  
 Pro statua Cosciusconis in Soleta Helvetiorum.

HOC . IN . OPPIDO . E . VITA . MIGRAVIT . IMPERATOR . ILLE  
 QUI . CONSTANTIA . ET . CAUSA . SUA . FRETUS  
 ET . DEI . OPT : MAX : JUSTITIA  
 NEC . DESPERAVIT . IN . PESSIMIS . TEMPORIBUS  
 NEC . SUOS . DESPERARE . PASSUS . EST  
 THADDEUS . COSCIUSCO  
 PRO . SARMATIÆ . ET . AMERICÆ . LIBERTATE  
 VULNERIBUS . MULTIS . ET . GRAVIBUS . QUUM . LABORARET  
 IN . HELVETIAM . SECESSIT  
 ET . AGRIMONIA . OB . AMISSAM . PATRIAM . ATQUE . OB  
 INCOMMODA . REIPUBLICÆ . CONFECTUS . EST .  
 HEIC . O . HOSPES . UBI . NEMO . TE . REPREHENDET  
 STRENUUM . LIBERTATIS . VINDICEM . VENERATOR  
 SI . DANUBIUM . VERSUS . AUT . PADUM . PROFICISCERIS  
 REFERRE . SALTEM . FAS . ERIT . CIVIBUS . TUIS  
 PROBUM . LIBERALEM . PERURBANUM . EUM . FUISSE  
 ET . SAPIENTEM . ET . ERUDITUM .

It would be unjust to praise the stranger and neglect our countryman. Although no persecution hastened the death of the illustrious commander who is celebrated in the following lines, a just sense of his merits induces me to insert them.

Mortuus est Chatamus, quondam tellure Batavâ  
 Nobilis...armato capta culina fuit.  
 Per totum ille diem solitus producere somnos,  
 Excitus est centum quum cecinere tubæ.  
 Clamat, et invictas dum tendit in æthera palmas,  
*Jupiter ! ut soles hac regione nitent.*  
 Nondum finierant, oculos quum clausit ovanti  
 Hac qua nunc premitur vix minus alta quies.  
 Vos frontem anguillae, frontem vos cingite betae !  
 Illi non faciet laurea sicca patris.